



## KuzeyDoğa Derneđi 16. Yılında!



### KUZEYDOĞA DERNEĐİ 16. YILINDA

15 yılı geride bırakan KuzeyDoğa Derneđi 16. yılına girdi.

Sizlerin desteđiyle bozayıların, kurtların, vaşakların, kuşların peşinde bütün enerjimizle, bilimsel temelli doğa koruma çalışmalarına devam ediyoruz. Desteđiniz için teşekkür ederiz.

Çalışmalarımızla ilgili daha detaylı bilgi için; [KuzeyDoğa Derneđi](#)

Facebook Sayfalarımız [KuzeyDoğa Derneđi](#)  
[Aras Kuş Araştırma ve Eğitim Merkezi](#)

Instagram Sayfalarımız [KuzeyDoğa Derneđi](#)  
[Aras Kuş Araştırma ve Eğitim Merkezi](#)

Twitter Sayfamız [KuzeyDoğa Derneđi](#)

## Türkiye'nin Doğasını Korumamıza Yardımcı Olun

Aylık 100 TL ile düzenli bağışçımız olarak doğayı koruma çalışmalarımıza destek olabilirsiniz.



### TÜRKİYE'NİN ATIK YÖNETEME SORUNU VE YABAN HAYATI

Türkiye'de yaban hayatını korumak için çalışanlar Gediz Deltası'ndan Torosların erişilmesi güç yükseltilerine ve Kafkaslara kadar gözden uzak noktalarda biriken çöp yığınlarının yaşam alanlarını yok ettiğini söylüyor. Türkiye'de "yakıcı bir atık yöneteme problemi" olduğunu söyleyen uzmanlar, denetim eksikliği ve cezaların caydırıcılığındaki yetersizliklerin sorunu daha da kötüleştirdiğini savunuyorlar.

Kars'ın Sarıkamış ilçesi sınırları içindeki çöplük, son yıllarda ilçe sakinleri için sıradışı bir yaban hayatı gözlem adresi olarak ünlendi. Çöplüğe akşam saatlerinden itibaren onlarca ayı, yavrularıyla birlikte beslenmek için iniyor. Bozayıları ilk kez yakından görenler için belki heyecan verici olsa da, görüntüler yaban hayatı korumak için çalışanlar açısından oldukça endişe verici.

Türkiye'de biyoçeşitlilik bakımından zengin bölgelere yakın yerleşim yerlerinde benzer tablolar var. Bununla birlikte arıcılık, hayvancılık, tarım, ormancılık gibi insan aktiviteleri atık yönetimi sorununun en çok gün yüzüne çıktığı faaliyetler arasında.

Örneğin, Muğla'nın Bördübet, Marmaris çevresindeki bakir ormanları, Türkiye'de bozayı popülasyonlarının gözlemlendiği noktalar arasında. Muğla, diğer yandan resmi verilere göre yaklaşık 1 milyon arı kovaniyle Türkiye'de arıcılığın en yoğun yapıldığı il.

Türkiye'de yaban hayatın korunması için projeler yürüten KuzeyDoğa Derneği'nin BBC Türkçe ile paylaştığı gözlemlerine göre buradaki bakır ormanlar arıcılık kaynaklı atıklarla dolu:

"Burada rastladığımız bir ayı dışkısında arıcıların arılara verdikleri ve şekerli kek olarak adlandırılan şekerin plastik ambalajlarını bulmuştuk. Hayvan, arı kovanlarını yerken muhtemelen bunları da yutmuş ve neyse ki dışkılamayla atmayı başarmış."

Koç Üniversitesi'nden Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü'nde Yrd. Prof. İsmail Sağlam ve Yaban Ekolojisi ve Doğa Koruma Biyolojisi'nde Yrd. Prof. Morteza Naderi ile araştırmacılar Ercan Sıkdokur ve Elif Çeltik, Türkiye'nin dört yanında yaban hayatın atıklarla kuşatıldığını aktarıyorlar.

Haber devamı için [BBC NEWS TÜRKÇE](#)

Türkiye'nin Doğasını Korumamıza Yardımcı Olun

Aylık 100 TL ile düzenli bağışçımız olarak doğayı koruma çalışmalarımıza destek olabilirsiniz.

